



۲۲ کشته و ۸۵ زخمی در برخورد ۲ قطار یونانی

به دنبال برخورد ۲ قطار در یونان ۳۲ نفر کشته و ده‌ها نفر زخمی شدند. گفته می‌شود در این حادثه یک قطار مسافری و یک قطار باری تصادف کردند. بنا بر اعلام مقامات محلی، هنوز علت این حادثه که جزو مرگبارترین حوادث ریلی دهه‌های اخیر یونان بوده است مشخص نیست.

منابع

تظاهرات کنندگان در اعتراض به سیاست‌ها و راه‌های مواصلاتی تل آویو را مسدود کردند

مثل سگ و گریه

بن گویر بعد از ادعا درباره ترورش توسط یک صهیونیست: پلیس اجازه ندهد اغتشاشگران خیابان‌ها را مسدود کنند



داخلی در کنفرانس سالانه موسسه پژوهش‌های امنیت داخلی رژیم در موزه موسوم به «مین اسرائیل» در تل‌آویو لغو شود. منابع همچنین اعلام کردند پلیس ۱۶ نفر را در تظاهرات‌های مختلف اطراف تل‌آویو بازداشت کرد. در همین حال یک نشریه اسرائیلی از بزرگ‌ترین فراخوان نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی از زمان جنگ ۱۹۷۳ تا به امروز پرده برداشت. نشریه «هارآص» به نقل از یک مقام ارشد ارتش اسرائیل مدعی شد در سایه گسترش اعتراضات داخلی نسبت به کودتای قضایی بنیامین نتانیاهو، ارتش این رژیم بزرگ‌ترین فراخوان سراسری اعزام نیروهای ذخیره به ارتش را به منظور سرکوب و مهار اعتراضات ترتیب داده است. بر اساس گزارش شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی، این افسران در نامه‌ای خطاب به «یوآو گالاتت»، وزیر جنگ، «هزتری هالوی» رئیس ستاد ارتش و «آرون حلیفا» رئیس اطلاعات نظامی (امان) نوشتند: «ما به شما هشدار می‌دهیم شاهد مجموعه نگران‌کننده‌ای از علائم و هشدارهای خطر هستیم که ترسی واقعی را برای امنیت و وجود اسرائیل به‌وجود آورده‌اند.» این هشدارها در حالی افزایش می‌یابد که نظامیان ارتش رژیم اشغالگر بویژه افسران نیروی هوایی، به صف تظاهرات علیه کابینه پیوسته‌اند. هفته گذشته یک افسر ارشد نیروی هوایی در اعتراض به «اصلاحات قضایی» خواهان اخراجش از خدمت شده بود که همکارانش نیز به او ملحق شدند. پس از آن ۱۰۰ افسر دیگر هم از تیب عملیات ویژه ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کردند در صورت تداوم حرکت به سوی اغتشاشگران امنیت و آرامش را بر هم بزنند.»



به تصویب برساند که در صورت تصویب دست نتانیاهو برای اعمال قدرت و حذف رقبای بیشتر خواهد شد.

■ **ارتش رژیم اشغالگر: در آستانه بزرگ‌ترین بحران هستیم**
طبق گزارش رسانه‌های عبری‌زبان، ارتش رژیم صهیونیستی در بی اعتراضات سراسری به کودتای کابینه نتانیاهو، نگران بحران جدی در نیروهای ذخیره خود است. تا این لحظه، هزاران نفر در سرویس ذخیره خود است. کرده و هشدار داده‌اند در صورت تداوم این «کودتای قضایی» به ارتش نخواهند پیوست. یکی از مقامات ارتش رژیم اشغالگر به روزنامه صهیونیستی «هارآص» گفته است ارتش با «جدی‌ترین بحران نیروهای ذخیره پس از جنگ اکتر ۱۹۷۳ مواجه است»، چراکه در صورت اجرایی شدن طرح اصلاحات قضایی که توسط کابینه نتانیاهو به تصویب رسیده است، آنها دیگر «داوطلبانه در ارتش خدمت نخواهند کرد.»

در این راستا تظاهرات‌کنندگان اسرائیلی چند مسیر و ایستگاه قطار در تل‌آویو و مناطق دیگر را بستند. معترضان مسیره‌های اصلی را در ساعات اوج عبور و مرور بستند که باعث ترافیک شد. روزنامه تایمز اسرائیل گزارش داد معترضان چند ایستگاه قطار را در اقصی نقاط اراضی اشغالی بستند و معترضان به شهروندان اجازه سوار شدن و پیاده شدن از قطارها را ندادند. اعتراضات شامل تظاهرات و راهپیمایی‌هایی در اقصی نقاط اسرائیل است و اعتصاب‌های موقت نیز در مغازه‌ها و مدارس برگزار می‌شود. بستن مسیرها باعث شد حضور وزیر جنگ، وزیر ارتباطات و رئیس شورای امنیت

فریدمن: نتانیاهو اسرائیل را دچار تجزیه می‌کند

توماس فریدمن، نویسنده سرشناس روزنامه نیویورک تایمز نوشت: نتانیاهو جامعه اسرائیل را دچار تجزیه کرده است. فریدمن از طریق روزنامه نیویورک تایمز با حمله شدیدی‌لجج به نتانیاهو او را عامل اصلی تجزیه و چنددستگی جامعه اسرائیل توصیف کرد. او افزود: متر و معیار این خطر را باید در سخنان بسیاری از روسای سابق موساد ملاحظه کرد که اقدامات نتانیاهو در رابطه با قوه‌قضائیه را مورد نکوشش قرار دادند و آخرین آنها دانی یاتوم بود.

گروه سیاست خارجی:
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش جدیدی که به نظر می‌رسد فضاسازی این آژانس علیه تهران است، اعلام کرد ایران به برخی تعهدات خود در توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ عمل نکرده و در حوزه غنی‌سازی پیشرفت زیادی داشته است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی اعلام کرد میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران ۱۸ برابر براسف مشخص‌شده در توافق هسته‌ای برجام است. آژانس اتمی در گزارش جدید خود ایران ۴۳۲٫۷ کیلوگرم در قالب هگزافلوراید اورانیوم و ۲۷٫۷ کیلوگرم در قالب اشکال دیگر است. این گزارش همچنین ادعا می‌کند میزان ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی ایران به ۸۷٫۵ کیلوگرم رسیده که ۲۵٫۲ کیلوگرم بیشتر از زمان صدور گزارش قبلی در ۳ ماه پیش است. آژانس همچنین گفته در حال انجام ریزنی‌هایی با ایران درباره منشأ ذرات اورانیوم ۱۸ درصدی کشف‌شده در تاسیسات هسته‌ای فردو است. در گزارش آژانس اتمی تصریح شده ایران طی نامه‌ای در ۲۰ فوریه درباره وجود ذرات اورانیوم ۸۳٫۷ درصدی در فردو گفته ممکن است «توساناتی ناخواسته در سطح غنی‌سازی» اتفاق افتاده باشد. اشاره آژانس اتمی به گزارشی از وبگاه شبکه خبری بلومبرگ است که چند روز پیش مدعی شده بود بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ذرات اورانیوم ۸۴ درصد در ایران پیدا کرده‌اند. مقام‌های جمهوری اسلامی ایران ادعاهای بلومبرگ علیه ایران را بخشی از استفاده‌های سیاسی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اعمال فشار بر تهران ارزیابی کرده‌اند. بهروز کمالوندی، معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی ساعاتی بعد از ادعای بلومبرگ در

پنجشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۱
 وطن امروز | شماره ۳۷۱۶

بین الملل

دور دنیا

پوتین: روسیه پاسخ متناسبی به جاسوسی غرب خواهد داد



رئیس‌جمهور روسیه روز سه‌شنبه به سرویس امنیت فدرال این کشور دستور داد به منظور پاسخ‌دهی مناسب به سرویس‌های اطلاعاتی غربی، قابلیت‌های ضدجاسوسی را تقویت کنند. بنا بر گزارش خبرگزاری آنا‌تولی ترکیه، ولادیمیر پوتین در سخنرانی خود در نشست هیأت مدیران سرویس امنیت فدرال در مسکو تصریح کرد که سرویس‌های اطلاعاتی و جاسوسی غرب، «تمام نیروها را به سمت روسیه روانه کرده‌اند» و از سرویس اطلاعاتی روسیه درخواست کرد پاسخ متناسبی به آنها بدهد. پوتین ادامه داد سال ۲۰۲۲ برای سرویس امنیت فدرال «ویژه» بود زیرا کارکنان آن در «عملیات نظامی ویژه» مسکو شرکت کردند و «تجربه رزمی ارزشمندی» به دست آوردند. وی در این باره توضیح داد: «سرویس امنیت فدرال و سایر سرویس‌های اطلاعاتی ما در طول سال گذشته تجربه مشابهی (مانند سایر واحدهای اجرای قانون و نظامی) جمع‌آوری کرده‌اند، همچنین موظف هستیم از آن (تجارب) برای تقویت امنیت ملی کشورمان، حمایت از دولت، جامعه و حقوق و آزادی‌های شهروندان خود استفاده کامل کنیم.

تحرکات هواپیماها و کشتی‌های جنگی چین نزدیک تایوان

در ادامه تنش‌های نظامی و سیاسی بین یکن و تاییه و افزایش اقدامات نظامی ارتش چین اطراف این جزیره، تایوان بار دیگر از تحرکات جنگنده‌ها و کشتی‌های چینی نزدیک خود خبر داد. وزارت دفاع تایوان دیروز از نزدیک شدن ۲۵ فرودند هواپیمای نظامی و ۳ شناور جنگی چین اسپونیک، در بیانیه این وزارت‌خانه آمده است: «از ساعت ۶ صبح روز ۲۸ فوریه تا ساعت ۶ صبح روز یک مارس، ۲۵ هواپیما و ۳ کشتی ارتش آزادی‌بخش خلق چین اطراف تایوان رصد شدند.» وزارت دفاع تایوان همچنین گفت در جریان تحرکات نظامی یک روز اخیر چین اطراف این جزیره، ۱۹ فرودند جنگنده «جی - ۱۰» این کشور وارد محدوده پدافند هوایی تاییه شدند. تایوان بخشی از چین محسوب می‌شود که ادعاهای جدایی‌طلبانه دارد؛ ادعاهایی که کشورهای جهان و سازمان ملل متحد به رسمیت نمی‌شناسند. یکن همواره با هرگونه تمس بین‌نمایندگان تایوانی و مقامات غربی بویژه مسؤولان عالی‌رتبه سیاسی یا نظامی از کشورهایی که یکن با آنها روابط دیپلماتیک دارد، مخالف بوده و می‌گوید این سفرها، اصل چین واحد را نقض می‌کند و سیگنال‌های نادرستی به نیروهای جدایی‌طلب تایوان ارسال می‌کند.

وضعیت رقت‌بار کارگران خارجی در عربستان

شبکه «فرانس ۲۴» گزارشی درباره وضعیت بغرنج و رقت‌بار تعداد زیادی از کارگران خارجی در عربستان منتشر کرد که این کارگران مجبوره به کار در شرایط سخت هستند و کارفرمایان سعودی اغلب از آنها سوءاستفاده می‌کنند. بر اساس این گزارش، کارگران مهاجر در عربستان سعودی گرفتار سیستمی هستند که حقوق کار آنها را به کارفرمایان‌شان مرتبط کرده است. دلالت‌ها چهره‌های ناشناخته هستند که در فیسبوک فعالیت و انمود می‌کنند به زنان مهاجر تأمید برای فرار و نجات از کارفرمایان خود با هدف یافتن شغل بهتر کمک می‌کنند این افراد در واقع آسیب‌پذیرترین افراد را مورد هدف قرار می‌دهند و از آنها سوءاستفاده می‌کنند. ویدئویی که اواخر سال ۲۰۲۲ در یوتیوب منتشر شد، ۱۲ زن مهاجر را نشان می‌دهد که در یک اتاق با هم ایستاده‌اند. زنان مهاجر با زبان «سواحیلی» درخواست کمک می‌کنند. یکی از زنان حاضر در این ویدئو می‌گوید آنها پس از فرار از کارفرمایان خود در جده عربستان سعودی به دلیل شرایط رقت‌بار و غیرقابل تحمل، به دام دلال‌ها افتاده‌اند. بسیاری از زنان آفریقایی که برای کار به عنوان کارگر خانگی به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس سفر می‌کنند، در شرایط بغرنجی به سر می‌برند. یکی از دلایل سختی شرایط آنها، سیستم مشکل‌ساز «حمایت» است که در آن کارگران خارجی باید توسط یک کارفرمای داخلی حمایت شوند.

دادگاهی در پاکستان حکم بازداشت «عمران خان» را صادر کرد

دادگاهی در اسلام‌آباد علیه نخست‌وزیر پیشین پاکستان و رئیس حزب تحریک انصاف به اتهام دریافت هدایای دولتی و پنهان کردن دارایی‌اش از فروش این هدایا حکم غیابی صادر کرد. قاضی ظفر اقبال در اسلام‌آباد در رابطه با صدور این حکم تصریح کرد: به عمران خان بارها فرصت حضور در محکمه داده شد ولی وی در دادگاه حاضر نشد، همچنین از حضور در جلسه استماع به اتهام فروش هدایای دولتی و مخفی کردن دارایی‌های خود صرف‌نظر کرده است، به همین دلیل است که حکم بازداشت وی شامل امکان رهایی به ضمانت نمی‌شود. از طرفی وکیل مدافع عمران خان با بیان اینکه محاکم در ارتباط با ۲ قضیه دیگر نتوانستند در محکمه حاضر شوند خواستار مهلت و اخواهی و به تعویق انداختن ۵ روزه محاکمه شده است اما قاضی این درخواست وی را رد کرد. گفته می‌شود عمران خان متهم به فروش هدایای دولتی از «توشاخانه»، به چند برابر قیمت آنها برای دریافت سود شده است، توشاخانه یک اداره دولتی برای حفظ هدایایی است که دولتمردان از کشورهای خارجی دریافت می‌کنند و بر اساس آن مقامات دولتی موظفند تمام هدایایی را که دریافت می‌کنند، اعلام کنند.